
POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE  
Jméno diplomanta/diplomantky: Adéla Chobotová 

Téma práce: Potencionální vývoj české legislativní úpravy interrupce 

Rozsah práce: 229 777 znaků 

Datum odevzdání práce: červen 2024 

 

1. Aktuálnost (novost) tématu 

Jde o specifické téma, které bylo v minulosti předmětem zpracování v naprostém 

minimu. Jde o téma interdisciplinární. Těžištěm soukromoprávní s přesahem do 

zdravotnického práva, trestního práva. Téma velice aktuální, celospolečensky. 

 

2. Náročnost tématu na teoretické znalosti, vstupní údaje a jejich zpracování a použité 

metody 

Téma si vyžaduje primárně znalosti teoretické, včetně soudní judikatury. Práce je 

primárně teoreticko-aplikační. Zahraniční cizojazyčné prameny jsou zmíněny. 

Autorka cituje poměrně široký okruh literárních zdrojů a judikatury. 

 

3. Formální a systematické členění práce 

Přehledně a systematicky členěná .  Značná část práce je zaměřena na vývoj. 

 

4. Vyjádření k práci 

Autorka si vybrala mimořádně aktuální téma, které je též tématem velice citlivým. 

Promítají se zde různé názory. Autorka pečlivě mapuje historii i současný vývoj. 

Poukazuje i na zahraniční přelomová rozhodnutí ( např. USA, Polsko). Zabývá se 

judikaturou ESLP. Práce je poctivě zpracována, je přínosná a umožňuje kvalitní 

orientaci pro možné legislativní řešení ( stále v ČR platí zákon č. 66/1986 Sb., o 

umělém přerušení těhotenství). 

 

5. Kritéria hodnocení práce 

 

Splnění cíle práce 1 

Samostatnost při zpracování 

tématu včetně zhodnocení 

práce z hlediska plagiátorství 

Práci považuji za samostatně zpracovanou.  

Logická stavba práce 2 

Práce se zdroji (využití 

cizojazyčných zdrojů) včetně 

citací  

2 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 

1 

Úprava práce (text, grafy, 

tabulky) 

2 

Jazyková a stylistická úroveň 1 

 

6. Připomínky a otázky k zodpovězení při obhajobě: str. 58 –souhlas otce 

 

 

Doporučení/nedoporučení práce 

k obhajobě 

Doporučuji 



  

Navržený klasifikační stupeň 1-2 

 

 

V Praze , 28.8. 2024           prof. JUDr. Mgr. Josef Salač, Ph.D. 

 
 


